
6, 7 e 33 do Anexo I. Alterada a data de apresentação de propostas 15/02/2024, às 8h. Etapa de Lances: 15/02/2024, às 8:30h no
www.bllcompras.com . Informações: Secretaria da Administração, (55) 3752-1172, pmaslicitacao@gmail.com ou
www.ametistadosul.rs.gov.br . Ametista do Sul/RS, 26/01/2024. Jadir José Kovaleski, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ÁUREA
Protocolo: 2024000948651

Extrato de Contrato: Contratante: Município de Áurea. Contratada: Perpetto Construtora Ltda. Objeto: Construção da “Casa do
Artesão” no Município de Áurea-RS – Recurso de Emenda Parlamentar 202328730002. Valor: R$: 424.433,51. Contrato
Administrativo: Nº027/2024. Modalidade: T.P. 010/2023. Áurea/RS, 22/01/2024. Alberto Roque Omizzolo, Prefeito em Exercício.

MUNICIPIO DE CACIQUE DOBLE
Protocolo: 2024000948626

EDITAL DE PREGÃO Nº 001/2024

O Prefeito Municipal em exercício de Cacique Doble/RS, comunica aos interessados a ABERTURA DE SESSÃO PUBLICA , no
dia 09 DE FEVEREIRO DE 2024 às 09h, horário de Brasília, n o Portal www.portaldecompraspublicas.com.br visando a
Aquisição de pedra britada basáltica nos termos do respectivo edital . Maiores informações e cópia do edital no horário de
expediente da Prefeitura, ou pelo e-mail: adm@caciquedoble.rs.gov.br - site www.caciquedoble.rs.gov.br ;
www.portaldecompraspublicas.com.br – Cacique Doble, em 26/01/2024 – Maucir Fantin – Prefeito Municipal em exercício.

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL
Protocolo: 2024000948632

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2024

O objeto da presente licitação consiste na Contratação de empresa para fornecimento de materiais e mão de obra para construção
de um Centro de Eventos de tipologia pública localizada no município de Cristal do Sul – RS.
Limite para recebimento de propostas: 04/03/2024 às 08:30 horas
Início da sessão de disputa: 04/03/2024 às 09:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, no seguinte endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br .
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Administração, nos horários de
expediente das 07:30 ás 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, ou Email:
compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 26 de janeiro de 2024.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024000948627

Processo Licitatório Nº 04/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos
da rede municipal de ensino. As Propostas de Preços serão recebidas até 09 de fevereiro de 2024, até às 08hs59min no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 09 de fevereiro de 2024, às 09:00hs, no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 25/01/2024.
ELISABETE VERA DE MOURA- SECRETARIA MUN. DA FAZENDA

Protocolo: 2024000948637

Processo Licitatório Nº 05/2024- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa para prestar serviços de transporte escolar para os
alunos das Escolas Municipais e Estaduais do Município. As Propostas de Preços serão recebidas até 09 de fevereiro de

Porto Alegre, Segunda-feira, 29 de Janeiro de 2024 300Diário Oficial Nº 20


